

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2021

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2021

**nimi:** Päästeliit

**registrikood:** 80302703

**tänava/talu nimi, Sirge tn 2  
maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10618

**telefon:** +372 5227987

**e-posti aadress:** piia@paasteliit.ee

## Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksud	14
Lisa 3 Maksude ettemaksud ja maksuvõlad	14
Lisa 4 Materiaalsed põhivarad	15
Lisa 5 Immateriaalsed põhivarad	16
Lisa 6 Laenukohustised	16
Lisa 7 Võlad ja ettemaksud	17
Lisa 8 Eraldised	17
Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	18
Lisa 10 Annetused ja toetused	19
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	20
Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	20
Lisa 13 Jagatud annetused ja toetused	20
Lisa 14 Tööjõukulud	21
Lisa 15 Muud kulud	21
Lisa 16 Seotud osapooled	21
Aruande allkirjad	23

## 2021. majandusaasta tegevusaruanne

Päästeliit on Eesti vabatahtlike päästeala organisatsioonide ühendus ja on päästeala vabaühenduste avalike huvide ühiseks teostamiseks ja kaitseks asutatud mittetulundusühing, mille asukoht on Tallinn, Eesti Vabariik.

Päästeliidu põhieesmärkideks on Eestis tegutsevate päästeala vabatahtlike ühenduste ühistegevuse arendamine, liikmete ühiste huvide eest seismine, ühistegevuse heade tavade tutvustamine ja rakendamine, ning avalikkuse ja oma liikmete kaasamine Eestis kodanikuühiskonna arendamisse.

2021.aastal kuulus Päästeliitu 120 liiget. 27 Päästeliidu liiget tegelevad merepääste ja merepäästealase ennetustööga. Lisaks neile on Päästeliidul 7 üleriigilise tegevuspiirkonnaga ja 3 toetajaliiget. Päästeliidu auliige oli Päästeliidu ja Eesti Tuletõrjeliidu ühinemiseni Eesti Tuletõrjeliit.

2021.aastal lisandus Päästeliidu liikmete hulka MTÜ Lille Asumiselts ning Eesti Tuletõrjeliidu ühinemisega Tallinna Tuletõrjeühing, Valgamaa Tuletõrje- ja Päästeühing, Rakvere Tuletõrjeühing, Tartu Tuletõrjeühing ja Saaremaa Tuletõrje- ja Päästeühing.

### Juhtimine

#### Üldkoosolek

2021.aastal toimus üks Päästeliidu üldkoosolek, 18.juunil Vihulas. Üldkoosolek kinnitas 2020.aasta majandusaasta aruande ja kinnitas muudatused nõukogu koosseisus.

#### Nõukogu

Üldkoosolekute vahelisel ajal täidab üldkoosoleku ülesandeid volinike koosolek (põhikirja järgi nõukogu).

2021.aastal oli nõukogu 7 liikmeline: Rait Killandi (nõukogu esimees), Toomas Roolaid, Toomas Sillamaa, Veiko Pormeister, Liis Truubon, Moonika Parksepp, Toomas Henk.

Nõukogu liige Liis Truubon esitas 17.12.2020 tagasiastumise avalduse. Üldkoosolek valis uueks nõukogu liikmeks Katrin Rüteli kehtivate volitustega kuni uue üldkogu toimumiseni 2022.

2021.aastal toimus 8 nõukogu koosolekut ja 2 nõukogu infokoosolekut.

#### Juhatus

Päästeliitu juhib ja esindab igapäevaselt ühe- kuni viieliikmeline juhatus, mis valitakse nõukogu poolt kuni kolmeks aastaks.

2021.aastal oli Päästeliidu juhatus üheliikmeline, juhatuse esimees Piia Kallas.

## Tegevused

2021.aasta tegevusi varjutas sarnaselt 2020.aastale Covid-19 pandeemia, mis tõttu ei õnnestunud taaskord kõike plaanitud ellu viia.

Olulisemad sündmused 2021.aastal:

- Päästeliidu ja Eesti Tuletõrjeliidu ühinemise lõpule viimine. Ühinemisega läksid Päästeliidule üle kõik Eesti Tuletõrjeliidu tegevused (sh korstnapühkijate kutsekoolitused ja hindamine) ja traditsioonide jätkamine (nt teenetemärkide andmine).

-Päästeliidu elanikkonnakaitse alase liikumise edendamiseks loodi Virtuaalkomando keskkond (<https://komando.ee/>) uute liikmete kaasamiseks ning kriisideks valmisoleku koolitamiseks.

-Neljapoolse koostöölepe sõlmimine Siseministeeriumi, Päästeameti ja Politsei-ja piirivalveametiga. Koostöökokkulepe sõlmiti kümneks aastaks ning täidab Siseturvalisuse arengukava 2020-2030 üldeesmärke.

- Korralised kohtumised Päästeameti ning Politsei- ja Piirivalveametiga.

- Osalemine Siseministeeriumi poolt algatatud töörühmas „Võrgustik vabatahtlike kaasamiseks COVID-19 kriisi lahendamiseks“.

- Päästeliit alustas koostöös Elva VTÜ veepääste grupiga „Märjad Käpad“ veepäästekoorte sertifikaatide ehk tasemetunnistuste välja andmist. Septembris ja oktoobris viidi läbi veepäästekoorte eksamid, kus anti välja esimesed Päästeliidu veepäästekoorte sertifikaadid.

- Islandi vabatahtlike päästjatega ühisprojekti ettevalmistamine Nordplus programmi toel.

- Suurprojektide tegevuse jätkumine (Projekt „Kliimamuutuste mõju vähendamine läbi metsatulekahjude ennetamise ja neile tõhusama reageerimise korraldamisega Borjomi piirkonnas Gruusias“; Projekt „Safe and Clean Baltic Sea“; Projekt „Integreeritud Trossi teenuse arendamine Läänemere regioonis“)

- Koostöö ERR-ga saatesarja „Priitahtlikud“ valmimisel vabatahtlike päästjate tegevusest.

- Aktiivne vabatahtlike päästjate tegevuste kajastamine sotsiaalmeedias ja kodulehel.

## Projektid

**Projekt „Kliimamuutuste mõju vähendamine läbi metsatulekahjude ennetamise ja neile tõhusama reageerimise korraldamisega Borjomi piirkonnas Gruusias“**

Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskuse ja Välisministeeriumi arengu- ja humanitaarabi taotlusvooru poolt 2019.aastal toetuse leidnud projekt, mida rahastatakse kokku summas 199 800 eurot. Projekti maksumus koos omaosalusega on 222 000 eurot. Projekt kestab 30.aprillini 2022.

Projekti raames 2020. aasta novembris sõlmitud hankelepingu alusel Gruusia ettevõttega TransporterLtd tarniti 2021.aastal kaks maastikusõidukit UTV Outlander MAX 6x6 Gruusiasse.

Maikuus korraldas projekti meeskond visiidi Gruusiasse. Kohtuti lisaks Eesti Suursaatkonna esindajatele ka Gruusia Päästeameti juhtkonna ja ekspertidega, samuti Borjomi ja Sataplia regiooni päästejuhtide ja kohaliku omavalitsuse esindajatega.

2021.aasta lõpus viidi läbi hange tuletuvastussüsteemi lahenduse hankimiseks, mis tarnitakse Gruusiasse 2022.aasta alguses.

Projektijuht Kaido Taberland.

### **Projekt „Safe and Clean Baltic Sea“ (Turvaline ja puhas Läänemeri) I ja II periood**

Coca Cola Foundation poolt rahastatud projekt 250 000 USD suuruses summas. Projekti läbiviimise perioodiks oli 01.01.2020 – 31.07.2021.

Projekti põhieesmärgiks oli kohaliku kogukonna aktiveerimine mereturvalisuse, mereabi ja merereostuse teemadel Läänemere regioonis. Alleesmärkideks on piloot merepäästeühingute piirkondlike koostöövõrgustike arendamine, kampaania „Turvaline ja puhas Läänemeri“ läbiviimine koostöös kõigi sihtgruppidega ning Eesti väikelaevade mereabi süsteemi piirkondliku mudeli loomine.

Projekti raames oli planeeritud teostada merepuhtuse ja mereohutuse teemalised üritused 4 pilootpiirkonnas. Reaalselt korraldavad Eesti enamikes mere-, Peipsi järve, Lõuna-Eesti Emajõe randades projektitegevusi Eesti 6 piirkonna vabatahtlikud mere- ja järvepääste pilootühingut – Pärnu (Pärnu Lahe Merepääste Selts), Haapsalu (Lääne-Eesti Vabatahtlik Reservpäästerühm), Põhja-Eesti (Kaberneeme Klubi), Juminda (Juminda Poolsaare Selts), Kirde-Eesti (Purtse Vabatahtlik Merepääste) ja Mustvee (Mustvee Vabatahtlik Järvepääste). Igas piirkonnas on koordineeriv pilootühing kaasanud ühistegevustesse üle 15 vabatahtliku merepäästja ning teisi kohalike kogukondade inimesi

Kokku korraldati 6 pilootpiirkonnas 30 üritust, kus osales ligi 1500 inimest.

Projektijuht Ene Kalmus.

Projekti I perioodi jätkuks otsustas Coca-Cola Fond toetada ka jätkutegevusi II perioodil, 1.august 2021 – 31.juuli 2022. II perioodi toetussumma on 124 810,68 eurot.

Uuel perioodil on juhtiv ja korraldav partner Eesti Merepäästeühing. Täiendõppekeskus Teave kohustub projekti koordineerima ja koostama aruandlust.

### **Projekt „Integreeritud Trossi teenuse arendamine Läänemere regioonis“ (Development of Integrated Trossi Service in Baltic Sea Region – INTROSERV)**

Projekt „Integreeritud Trossi teenuse arendamine Läänemere regioonis“ (Development of Integrated Trossi Service in Baltic Sea Region – INTROSERV) on Kesk-Läänemere programmi V taotlusvoorus toetuse saanud projekt. Projekti teostamise ajaks on planeeritud 21 kuud (1.04.2020 – 31.12.2021). Projekti põhieesmärgiks turvalise meresõidu propageerimine ning väikelaevade tehnilise mereabi teenuse loomine Eestis ning arendamine Soomes. Loodav teenusevõrk on kavandatud integreerida Põhjamaades edukalt toimivasse Trossi süsteemi. Projektis on 2 ametlikku partnerit – juhtpartner on Päästeliit Eestis ning teine partner on Soome Merepäästeselts, kellel on juba 21-aastane Trossi teenuse rakendamise kogemus. Projekt viiakse ellu koostöös vabatahtlike merepäästeühingutega ning pilootsadamatega (Eestis – Pärnu, Haapsalu, Kaberneeme, Juminda ja Purtse).

Projekti kogumaksumuseks on 518 816 eurot, millest 309 700 eurot on Eesti partneri osa. Programmi nõuetekohaselt toimub aruandlus iga 6 kuu järel ning Euroopa Liidu poolne osa (85% Eesti partneri abikõlblikest kuludest) makstakse välja 6-9 kuud peale aruande esitamist. Projekti finantseerimisleping (Subsidy Contract) sõlmiti 28.05.2020.

INTROSERV projekti 2021.aasta tegevused olid seotud projekti II, III ja IV aruandeperioodiga. Projekti aktiivperiood lõppes detsembris 2021. Jaanuar-märts 2022 toimuvad informatsiooni kogumise, analüüsi ja aruandlusega seotud tegevused.

2021.aasta põhiülesanneteks oli lõpuni viia koordineerivate merepäästeühingute liikmete ning Trossi pilootsadamate personali koolitused, saavutada kokkulepped Soome partneritega ühistegevuste jätkamiseks ühise Trossi teenuse arendamisel ka peale projekti lõppu.

Aasta jooksul korraldati kokku 7 pilootühingute koolitust Pärnus, Haapsalus, Kaberneemes, Jumindal ja Purtses. Peale selle organiseeriti 3 laiemat piirkondlikku merepäästeühingute koostööd toetavad väikelaevade mereabi koolitust Haapsalu, Kaberneeme ja Hara pilootsadamates. Kokku osales nendel õppepäevadel üle 200 inimese.

17.juunil allkirjastati Soome lahel koostööleping Soome Merepäästeühingu, Päästeliidu ja Eesti Merepäästeühingu vahel koostöö korraldamiseks ühise Trossi teenuse arendamisel Läänemerele. Leping sisaldab nii infovahetust, koolituskostööd kui ka ühiseid turundustegevusi.

2021.aasta lõpus sertifitseeriti 5 Eesti väikesadamat Trossi turvasadamatena – Pärnu Jahtklubi, Grand Holm Marina, Kaberneeme, Hara ja Purtses sadamad. Turvasadamatel on olemas toimivad koostöölepingud vabatahtlike merepäästeühingutega. Projektiga hangiti Trossi keskustele esmavajalikud pääste- ja sidevahendid.

Projektiga on seotud Päästeliidu 10 tähtajalise töölepinguga töötajat.

Projektijuht Ene Kalmus.

### Toetused

2021. aastal jätkus koostöö AS Alfons Hakansi ja AS G4S Eestiga ja T-Tammer OÜ.

Saku Õlletehas toetas Päästeliidu liikmeid 5000 liitri Vichy pudeliveega.

Jätkuvalt toetas ERGO Kindlustus Päästeliidu liikmeid päästetehnika kindlustamisel.

Rally Estonial osalenud WRC rallisõitja Thierry Neuville toetas Päästeliitu 4000 euroga, mille abil soetati koostöös BK Eestiga vingugaasi andurid vähekindlustatud peredele ning mis Päästeliidu liikmete abiga anti üle abivajajatele.

Siseministerium jagas Päästeliidule iga-aastast tegevustoetust 7000 eurot ning Riigikogu fraktsioonide jagatavast regionaalsete investeeringute toetusest 60 000 eurot.

Jätkusid ka Päästeliidu toetuskampaaniad annetuskeskkonnas „Armastan aidata“.

### Teenetemärkide jagamine

2021. aastal anti Eesti Tuletõrjeliidu ja Päästeliidu poolt ühiselt välja 26 päästeala vabatahtlike teenetemärki.

Teenetemärkide komisjonile saabunud taotluste alusel anti välja järgmised teenetemärgid:

- Kuldrist 1 tk
- Hõberist 5 tk

- Kulmedal 5 tk
- Hõbemedal 15 tk

### Tegevused 2022.aastal.

2022.aastal jätkatakse pooleliolevate suurprojektide lõpule viimisega (INTROSERV, CocaCola Foundation II ning Gruusia Borjomi piirkonna toetus).

Lisandumas on Erasmus+ projektina koostöö ja kogemuste vahetamine Päästeliidu ja Slysavarnafélagið Landsbjörg (Icelandic Association for Search and Rescue) vahel. Projekti tegevused viiakse läbi 2022.aasta jooksul.

Jätkatakse aktiivselt Päästeliidu koolitusprogrammide loomist elanikkonnakaitse alaste tegevuste edendamiseks ning koostöö tugevdamist kohalike omavalitsuste ja vabatahtlike päästeühingute vahel kriiside reguleerimiseks ja lahendamiseks.

Päästeliidu ja Eesti Tuletõrjeliidu ühinemise tulemusena jätkatakse Päästeliidu nimel korstnapühkija kutse kutseksamite ja taastõendamiste läbiviimist.

Eesti Punase Risti ja Päästeliidu koostöö projektide algatamine.

Päästeliidu toimimiseks ning liikmete toetamiseks vahendite ja toetajate jätkuv kaasamine.

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	207 412	170 021	
Nõuded ja ettemaksud	160 489	95 923	2
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>367 901</b>	<b>265 944</b>	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksud	0	30 000	2
Materiaalsed põhivarad	2 847	4 220	4
Immateriaalsed põhivarad	23 109	6 885	5
<b>Kokku põhivarad</b>	<b>25 956</b>	<b>41 105</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>393 857</b>	<b>307 049</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	70 000	0	6
Võlad ja ettemaksud	39 317	48 311	7
Eraldised	540	540	8
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	178 357	174 354	9
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>288 214</b>	<b>223 205</b>	
Pikaajalised kohustised			
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	30 000	9
<b>Kokku pikaajalised kohustised</b>	<b>0</b>	<b>30 000</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>288 214</b>	<b>253 205</b>	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	67 211	21 358	
Aruandeaasta tulem	38 432	32 486	
<b>Kokku netovara</b>	<b>105 643</b>	<b>53 844</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>393 857</b>	<b>307 049</b>	



## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	1 388	1 063	
Annetused ja toetused	456 613	480 898	10
Tulu ettevõtlusest	63 304	5 775	11
Muud tulud	94	0	
<b>Kokku tulud</b>	<b>521 399</b>	<b>487 736</b>	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-218 264	-142 589	12
Jagatud annetused ja toetused	-11 946	-57 329	13
Mitmesugused tegevuskulud	-50 493	-84 438	
Tööjõukulud	-191 525	-167 838	14
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-3 150	-2 285	4,5
Muud kulud	-756	-823	15
<b>Kokku kulud</b>	<b>-476 134</b>	<b>-455 302</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>45 265</b>	<b>32 434</b>	
Intressitulud	25	32	
Intressikulud	-5 535	0	
Muud finantstulud ja -kulud	-1 323	20	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>38 432</b>	<b>32 486</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Liikmetelt laekunud tasud	1 388	1 064	
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	2 972	10 563	
Muud põhitegevuse tulude laekumised	60 332	0	
Väljamaksed annetusteks ja toetusteks	-11 946	-17 428	13
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-286 034	-276 103	
Väljamaksed töötajatele	-109 506	-104 438	
Laekunud intressid	25	0	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	381 235	210 477	9
Muud rahavood põhitegevusest	-47 541	-34 544	
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>-9 075</b>	<b>-210 409</b>	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	-18 000	-5 192	5
<b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>	<b>-18 000</b>	<b>-5 192</b>	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenud	175 000	0	6
Saadud laenude tagasimaksed	-105 000	0	6
Makstud intressid	-5 534	0	
<b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>	<b>64 466</b>	<b>0</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>37 391</b>	<b>-215 601</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	170 021	385 622	
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>37 391</b>	<b>-215 601</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	207 412	170 021	

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2019</b>	21 358	21 358
Aruandeaasta tulem	32 486	32 486
<b>31.12.2020</b>	53 844	53 844
Aruandeaasta tulem	38 432	38 432
Muud muutused netovaras	13 367	13 367
<b>31.12.2021</b>	105 643	105 643

Muud muutused on seotud ühinemisega Tuletõtjelliduga

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

Päästeliidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti Finantsaruandluse Standarditele ja kasutades soetusmaksumuse printsiipi, v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti.

Eesti Finantsaruandluse Standardid on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginevad raamatupidamistavad, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

### Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

1. jaanuaril 2021 ühines Eesti Tuletõrjeliit (registrikood 80044786) Päästeliiduga. Tuletõrjeliidu finantsnäitajad on konsolideeritud alates ühinemise kuupäevast.

### Raha

Rahana kajastatakse arvelduskontode jääke pankades. Rahavoogude aruanne on koostatud otsemeetodil.

### Nõuded ja ettemaksud

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenuõuded, deposiidid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdisväärtuseni.

Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

### Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 600 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 600 euro, kantakse kasutusele võtmise hetkel 100%-liselt kulusse.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses. Soetusmaksumus koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Otseselt soetamisega seotuks loetakse kulutused, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja paigaldamise asukohta: projekteerimise tasud, transpordikulud, installeerimise kulud, testimise kulud, soetamisega seotud teenustasud (näit. notari-tasud, riigilõivud), jne.

Iga materiaalse põhivara objekti kohta peetakse individuaalset arvestust. Materiaalse põhivara objektidelt arvutatakse amortisatsiooni (kulumit) lineaarsel meetodil.

Põhivara soetamisel määratakse juhatuse liikme poolt igale põhivarale kasulik eluiga (kuludesse kandmise ajavahemik), mille jooksul on materiaalsel põhivaral majanduslikult otstarbekas kasutada. Raamatupidamises määratakse kasuliku eluea järgi amortisatsiooni norm aastaks ja arvutatakse selle järgi kord aastas põhivara soetusmaksumuselt kulumit.

Esialgselt määratud kasulikku eluiga võib muuta juhatuse liikme otsusega.

Amortisatsiooni hakatakse arvutama põhivara arvelevõtmise kuust, amortisatsiooni arvutamine lõpetatakse väljalangemisele järgnevast kuust.

Täielikult amortiseerunud põhivaralt amortisatsiooni arvutamine lõpetatakse. Kui täielikult amortiseerunud vara on veel kasutuses, kajastatakse bilansis nii soetusmaksumust kui kulumit ühes ja samas summas. Kui põhivara enam ei kasutata, eemaldatakse see bilansist.

### Põhivarade arvelevõtmise alampiir 600

### Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
---------------------	----------------

Masinad ja seadmed	5-10 aastat
Sõidukid	3-5 aastat
Muu inventar	2-3 aastat
Immateriaalne vara (veebiplatvorm)	10 aastat

**Finantskohustised**

Lühiajaliste kohustistena kajastatakse bilansis kohustised, mille tagasimaksmise tähtaeg on aruandepäevast arvates kuni 12 kuud. Finantskohustised kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

**Eraldised ja tingimuslikud kohustised**

Eraldis kajastatakse juhul, kui ettevõttel lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustise realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärsetl mōōta.

Muud võimalikud või eksisteerivad kohustised, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

**Tulud**

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna kui

- a) sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel
- b) sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud.

Muud tulud on saadud tasud oma eesmärkide saavutamiseks.

Tulud ettevõtlusest kajastatakse tuluna lähtuvalt tulude ja kulude vastavuse printsiibist.

Intressitulud raha pangakontodel hoidmise eest kajastatakse tuludena aruandeperioodis, mille eest intressid on arvestatud. Sarnased finantstulude ja –kulude kirjed summeeritakse ning tulude ja kulude aruandes näidatakse üksikute kirjete tulemit.

**Seotud osapooled**

Seotud osapoolteks on nõukogu liikmetega seotud ettevõtted.

## Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2021	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	447	447	0	
Ostjatelt laekumata arved	447	447	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	778	778	0	3
Tulevate perioodide sihtfinantseerimine	159 264	159 264	0	9
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>160 489</b>	<b>160 489</b>	<b>0</b>	

  

	31.12.2020	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	
Nõuded ostjate vastu	981	981	0	
Ostjatelt laekumata arved	981	981	0	
Tulevate perioodide sihtfinantseerimine	124 942	94 942	30 000	9
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>125 923</b>	<b>95 923</b>	<b>30 000</b>	

## Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2021		31.12.2020	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	0	2 736	0	3 690
Sotsiaalmaks	0	4 719	0	6 223
Kohustuslik kogumispension	0	102	0	298
Töötuskindlustusmaksed	0	245	0	180
Ettemaksukonto jääk	778			
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>778</b>	<b>7 802</b>		<b>10 391</b>

## Lisa 4 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

	Kokku	
	Arvutid ja arvutisüsteemid	
<b>31.12.2019</b>		
Soetusmaksumus	3 529	3 529
Akumuleeritud kulum	-3 091	-3 091
<b>Jääkmaksumus</b>	438	438
Ostud ja parendused	5 192	5 192
Muud ostud ja parendused	5 192	5 192
Amortisatsioonikulu	-1 410	-1 410
<b>31.12.2020</b>		
Soetusmaksumus	8 271	8 271
Akumuleeritud kulum	-4 051	-4 051
<b>Jääkmaksumus</b>	4 220	4 220
Amortisatsioonikulu	-1 373	-1 373
<b>31.12.2021</b>		
Soetusmaksumus	5 192	5 192
Akumuleeritud kulum	-2 345	-2 345
<b>Jääkmaksumus</b>	2 847	2 847

## Lisa 5 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

	Kokku	
	Arvutitarkvara	
<b>31.12.2019</b>		
Soetusmaksumus	8 750	8 750
Akumuleeritud kulum	-989	-989
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>7 761</b>	<b>7 761</b>
Amortisatsioonikulu	-876	-876
<b>31.12.2020</b>		
Soetusmaksumus	8 750	8 750
Akumuleeritud kulum	-1 865	-1 865
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>6 885</b>	<b>6 885</b>
Ostud ja parendused	18 000	18 000
Amortisatsioonikulu	-1 776	-1 776
<b>31.12.2021</b>		
Soetusmaksumus	26 750	26 750
Akumuleeritud kulum	-3 641	-3 641
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>23 109</b>	<b>23 109</b>

## Lisa 6 Laenukohustised

(eurodes)

	31.12.2021	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Pangalaen	70 000	70 000			3,5%	euro	28.07.2022
<b>Lühiajalised laenud kokku</b>	<b>70 000</b>	<b>70 000</b>					
<b>Laenukohustised kokku</b>	<b>70 000</b>	<b>70 000</b>					



## Lisa 7 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	8 044	8 044	
Võlad töövõtjatele	12 341	12 341	
Maksuvõlad	7 802	7 802	3
Muud võlad	3 930	3 930	
Muud viitvõlad	3 930	3 930	
Saadud ettemaksed	7 200	7 200	
Muud saadud ettemaksed	7 200	7 200	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>39 317</b>	<b>39 317</b>	

  

	31.12.2020	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	17 331	17 331	
Võlad töövõtjatele	12 421	12 421	
Maksuvõlad	10 391	10 391	
Muud võlad	6 368	6 368	3
Muud viitvõlad	6 368	6 368	
Saadud ettemaksed	1 800	1 800	
Muud saadud ettemaksed	1 800	1 800	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>48 311</b>	<b>48 311</b>	

## Lisa 8 Eraldised

(eurodes)

	31.12.2020	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2021
Aastaruande koostamise kulud	540	540	-540	540
<b>Kokku eraldised</b>	<b>540</b>	<b>540</b>	<b>-540</b>	<b>540</b>

  

	31.12.2019	Moodustamine/korrigeerimine	Kasutamine	31.12.2020
Toetuslepingu kasutamata jääk	2 218	0	-2 218	0
Töötasu eraldis	6 272	-6 272	0	0
Kommunikatsioonikulud nov, dets.	820	0	-820	0
Aastaruande koostamise kulud	0	540	0	540
<b>Kokku eraldised</b>	<b>9 310</b>	<b>-5 732</b>	<b>-3 038</b>	<b>540</b>

## Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2019		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2020		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
Ettevõtete annetused ja toetused	60 000	90 000	106 000	-15 000	116 000	20 000	70 000	
The Coca Cola Foundation	0	220 924	0	-2 317	141 253	0	81 988	
Introserv	0	0	10 000	0	84 942	74 942	0	
Välisministeerium arengukoostööprojekt Gruusias	0	39 997	0	0	19 986	0	20 011	
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus toetus Gruusias	0	56 595	0	0	28 280	0	28 315	
Riigieelarveline toetus	0	0	82 000	0	82 000	0	0	
Tallinna Munitsipaalpolitsei - õnnetuste ennetamine	0	0	1 458	0	1 458	0	0	
STYRELSEN FOR FORSKNING	0	0	4 040	0	0	0	4 040	
Muud annetused	0	0	6 979	0	6 979	0	0	
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	60 000	407 516	210 477	-17 317	480 898	94 942	204 354	2,7
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	60 000	407 516	210 477	-17 317	480 898	94 942	204 354	

	31.12.2020		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanandes	31.12.2021		Lisa nr
	Nõuded	Kohustised				Nõuded	Kohustised	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
Ettevõtete annetused ja toetused	20 000	70 000	28 847		-55 059	30 000	38 847	
The Coca Cola Foundation	0	81 988	126 133		-131 988	0	76 133	
Introserv	74 942	0	105 433		-159 755	129 264	0	
Välisministeerium arengukoostööprojekt Gruusias	0	20 011	34 644		-8 113	0	46 542	
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus toetus Gruusias	0	28 315			-11 480	0	16 835	
Riigieelarveline toetus	0	0	67 000		-67 000	0	0	
Muud annetused	0	0	19 178		-19 178	0	0	
STYRELSEN FOR FORSKNING	0	4 040	0		-4 040	0	0	
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>94 942</b>	<b>204 354</b>	<b>381 235</b>		<b>-456 613</b>	<b>159 264</b>	<b>178 357</b>	<b>2,7</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>94 942</b>	<b>204 354</b>	<b>381 235</b>		<b>-456 613</b>	<b>159 264</b>	<b>178 357</b>	

## Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	456 613	480 898	9
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>456 613</b>	<b>480 898</b>	
sh eraldi riigieelarvest	86 593	130 266	
sh eraldi kohaliku omavalitsuse eelarvest	0	1 458	
Euroopa Liidult	163 795	84 942	
Ettevõtetest ja sihtasutustelt	187 047	257 253	
Eraisikutelt	19 178	6 979	

Rahalised ja mitterahalised annetused			
	2021	2020	Lisa nr
Rahaline annetus	456 613	480 898	
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>456 613</b>	<b>480 898</b>	

## Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2021	2020
Projektide omaosalus	48 858	0
Korstnapühkijate kutseksamite tulu	11 474	0
Tulu kaupade müügist	2 972	5 775
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>63 304</b>	<b>5 775</b>

## Lisa 12 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2021	2020
Mitmesugused bürookulud	8 006	12 007
Lähetuskulud	16 406	1 872
Väheväärtuslik vara	18 049	109
Ennetustöö õppused ja ürituste korraldamine	27 364	21 227
Projektijuhtimisteenused	42 218	67 048
Reklaamikulud projektidele	26 147	13 829
Ostetud teenused	55 982	4 500
IT teenused	20 000	16 056
Muud	4 092	5 941
<b>Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud</b>	<b>218 264</b>	<b>142 589</b>

## Lisa 13 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	2021	2020
Ühingutele toetuste väljamaksmine Ergo Kindlustuse kompensatsioonid	8 790	17 429
Gruusia projektile vahendi soetus	0	39 900
vingugaasiandurid raskustes peredele	3 156	0
<b>Kokku jagatud annetused ja toetused</b>	<b>11 946</b>	<b>57 329</b>

## Lisa 14 Tööjõukulud

(eurodes)

	2021	2020
Palgakulu	142 717	124 786
Sotsiaalmaksud	48 808	43 052
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>191 525</b>	<b>167 838</b>
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	127 357	83 454
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	8	5

## Lisa 15 Muud kulud

(eurodes)

	2021	2020
Trahvid, viivised ja hüvitised	0	60
Ühingute liikmemaksud	660	689
Muud	96	74
<b>Kokku muud kulud</b>	<b>756</b>	<b>823</b>

## Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.12.2021	31.12.2020
Juriidilisest isikust liikmete arv	120	121

MÜÜDUD	2021	2020
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	1 386	4 438
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	25 252	595
<b>Kokku müüdnud</b>	<b>26 638</b>	<b>5 033</b>

OSTETUD	2021	2020
	Teenused	Teenused
Asutajad ja liikmed	31 121	27 792
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	57 805	40 582
<b>Kokku ostetud</b>	<b>88 926</b>	<b>68 374</b>

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Arvestatud tasu	51 054	67 004
Sõiduauto kompensatsioon	2 334	3 697